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Verksamhetsplanen får både röda och gröna ljus

Till styrelsemötet i mars fick vi en uppföljning av 
verksamhetsplanen 2013. Verksamhetsplanens 
måluppfyllelse rapporteras i form av trafikljus, där GRÖNTGRÖNT 
betyder att målet är uppfyllt, GULTGULT indikerar att det är 
osäkert om målet kommer att uppnås eller att villkoren för 
arbetet har förändrats, men steg har tagits i rätt riktning. 
RÖTTRÖTT  innebär att målet inte har uppnåtts och inte heller 
kommer att göra det inom planperioden.

I stora drag kan sägas att det mest lyser grönt när det gäller de 
mål vi satt upp utifrån Amnesty 2016 och därmed i hög grad 
själva kan påverka, medan färgerna växlar när det gäller målen 
för mänskliga rättigheter (MR) eftersom dessa är satta i ett 
globalt perspektiv och måluppfyllelsen i hög grad även beror på 
faktorer som vi har svårt att påverka.

Arbetet med att värva nya medlemmar går mycket bra, och det 
är värt att notera att vi under året passerade 100 000-strecket 
när det gäller antalet medlemmar. Eftersom de utgör ryggraden i 
vår ekonomi är prognosen framåt stabil. Vid årets utgång hade 
vi 104 840 medlemmar och givare, varav 100 537 är 
medlemmar. Intäkterna under året uppgick till 104,5 miljoner 
kronor, vilket är 9,5 miljoner mer än 2012. 

När det gäller vårt MR-arbete kan vi konstatera att det är ett 
blandat resultat med fortfarande många röda ljus, men också 
några gula eller gröna. Rött ljus får exempelvis vårt arbete när 
det gäller tvångsvräkningar från slumområden, diskriminering av 
HBT-personer samt arbetet på Syrien och Egypten, på grund av 
att möjligheten att uppfylla målen i hög grad påverkas av 
skeenden vi inte rår över.

Det finns även glädjande nog områden där vi lyckats påverka 
regeringar och andra makthavare. En av årets viktigaste 
framgångar är arbetet mot vapenhandel, som givetvis får grönt 
ljus eftersom FN:s generalförsamling i april antog förslaget till 
vapenhandelsfördrag (Arms Trade Treaty).  

 

Amnesty har arbetat för detta i 20 år och Sverige, som var en 
viktig kraft i förhandlingarna kring avtalet, använde sig av 
Amnestys rekommendationer.

Grönt ljus får även arbetet mot renditions (illegala överföringar 
och interneringar), eftersom Europaparlamentet i september la 
fram en resolution som ligger i linje med Amnestys krav och 
som handlar om uppföljning av tidigare resolutioner rörande 
CIA:s påstådda transport och illegala internering av fångar i 
europeiska länder.

Vårt arbete för flyktingar och migranter får många röda ljus, men 
även några gröna. Ett exempel på tydlig framgång är vårt 
flyktingarbete på nationell nivå, såsom vårt arbete med att få till 
ändrad praxis när det gäller återsändande av flyktingar till 
Eritrea. Där har vår landinformation i kombination med riktade 
påverkansinsatser och interventioner i enskilda asylärenden 
bidragit till ändrad praxis. När det gäller vårt arbete med 
företags ansvar för MR-kränkningar erhålls många gula men 
även ett grönt och ett rött ljus. Det gröna ljuset gäller Indien där 
ursprungsfolket Dongria Kondh har fått tycka till om 
gruvföretaget Vedantas planer, och till följd av detta har 
gruvplanerna stoppats av den indiska regeringen. Gula ljus får 
flera mål där vissa framsteg i rätt riktning kan ses men där vi 
inte nått ända fram till målet, såsom att svenska riksdagsmän 
eller regeringen delvis agerat i linje med Amnesty. Statens 
ägarpolicy ställer nu krav på att de statligt helägda bolagen ska 
efterleva de internationella riktlinjer som finns kring MR, 
inklusive FN:s vägledande principer för företag och MR. 
Däremot har ingenting förändrats vad gäller regleringsbrevet till 
Exportkreditnämnden.
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Vårt arbete mot dödsstraffet får både grönt och rött ljus. Grönt 
ljus får målet att svenska regeringen driver frågan om 
dödsstraffets avskaffande. Rött ljus får målet att konkreta steg 
tas mot att avskaffa dödsstraffet i Iran, Kina, Japan, Vitryssland 
och Nigeria. Endast i ett av våra målländer, USA, har ett sådant 
steg tagits under året, genom att Maryland avskaffat dödstraffet.

Vårt arbete för individer samt att kräva rättvisa och bekämpa 
straffrihet får såväl gröna, gula som röda ljus. Ett grönt ljus är att 
Yorm Bopha, en av individerna vi arbetade för inom Skriv för 
frihet, blev släppt mot borgen i väntan på ny rättegång. Ett annat 
grönt ljus erhålls för att Amnestyfonden genom strategisk 
rättshjälp har fört fall gällande straffrihet, som exempelvis till 
ECOWAS som beslutat att togolesiska staten ska utreda och ge 
kompensation till offer för MR-kränkningar i samband med valet.

Svenska regeringen har under året lagt en proposition om 
straffansvar för folkmord, brott mot mänskligheten och 
krigsförbrytelser. Det får gult ljus för det är ett stort steg på 
vägen framåt mot målet, som är ett beslut i riksdagen så att 
Romstadgan implementeras i svensk lag.
 

Vårt arbete för kvinnors rättigheter får grönt, gult och rött ljus. 
Grönt ljus får det mål vi själva kan påverka direkt, att våra 
aktivister deltagit i arbetet under 16 days of activism. Två mål 
får rött, det ena därför att svenska regeringens proposition inte 
utgick från en samtyckesreglering som Amnesty har 
förespråkat, det andra röda målet rör planerat arbete mot 
könsbaserat våld i Saudiarabien som inte blev av därför att IS 
inte har tagit fram material. Arbetet med mödrahälsa samt 
sexuella och reproduktiva rättigheter fortsätter under 2014.

MARIA EKLUND
kassör

maria.eklund@amnesty.se
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Äntligen årsmöte!

NATASJA PERSSON

natasja.persson@amnesty.se

Årsmötet i Malmö 9-11 maj närmar sig med stormsteg och det finns, som alltid, mycket att se fram emot. 

Det vankas många intressanta motioner och styrelseförslag att diskutera och ta beslut om. Det handlar om allt från människorättsfrågor gällande 
bland annat Nordkorea, USA och Israel/Palestina till förslag om en uppdaterad och språkligt moderniserad stadga. Dessutom har den kommitté som 
valdes förra året i Sunne lagt en motion med konkreta förslag till arvodering av styrelsen.
 
Styrelsen diskuterar ofta frågor som berör vår interna demokrati och några av de förslag som vi kommer att läggas berör just detta. Exempelvis 
tillsättandet av en motionskommitté som ska hjälpa till att få fram mer genomarbetade motioner, att vi från och med 2015 kommer att kunna rösta 
fram våra förtroendevalda online oavsett var vi befinner oss, och att underlätta för deltagande på årsmöten genom slopad årsmötesavgift.
 
Som vanligt kommer intressanta anföranden att hållas, likaså workshops. Därför bjuder vi bland annat in till en om de nya, strategiska målen som 
Amnesty ska börja arbeta fram och som handlar om vad vi i rörelsen ska fokusera på 2016-2019. Nu har vi möjlighet att komma med input i den 
processen. Kanske är några av de frågor som lyfts i motionerna som direkt berör mänskliga rättigheter intressanta att fundera över?
 
Utöver allt ovan nämnt kommer givetvis gott om tid ägnas åt förslaget om en sexarbetespolicy och det remissvar som nu skrivits, vilket reflekterar 
sektionens preliminära ståndpunkter. Denna fråga har lett till diskussion inom den svenska medlemskåren, ute i distrikten, på sekretariatet och i 
styrelsen, och har även väckt debatt i medier. Det årsmötet kommer fram till blir sedan vägledande för styrelsens agerande under Chairs Assembly i 
juni, där alla sektioners ordföranden ska diskutera frågan och lämna rekommendationer till den internationella styrelsen. 

Som sig bör finns alla årsmöteshandlingar på medlemssidorna, och alla motioner och förslag finns även redo att diskuteras på medlemsforum. 

Vi har minst sagt ett spännande årsmöte framför oss!



  

STYRELSEN
INFORMERAR

Nya strategiska mål för 2016-2019 
under utveckling
Direkt efter senaste styrelsemötet samlades styrelsen och 
delar av sekretariatet och Fondstyrelsen för en workshop om 
vilka Amnestys internationella, strategiska mål ska vara. Den 
nuvarande strategiska planen (ISP) sträcker sig fram till och 
med nästa år, och därför pågår nu en internationell process för 
att ta fram nya mål.

De nya målen ska vara klara att antas på nästa sommars 
Internationella Rådsmöte (ICM). Fram till dess pågår konsultationer 
runt om i världen. I den svenska sektionen var workshopen i mars 
ett steg på vägen. Workshopen innehöll bland annat fyra stycken 
mycket inspirerande föreläsningar, vilka innehöll trendspaningar 
och framtidsutmaningar som verkligen fick igång tänkandet. Alla 
föreläsningar spelades in och finns att se på medlemssidorna. 

Nästa steg kommer ske på årsmötet då det också kommer att 
hållas en workshop för alla deltagare, med andra ord er chans att 
vara med och påverka hur och med vilka frågor Amnesty borde 
arbeta i framtiden. Dessutom kommer Thomas Hammarberg, 
Amnestys tidigare generalsekretarare, att hålla ett anförande som 
kopplar ihop svenska sektionens historia med de framtida 
utmaningar han ser för mänskliga rättigheter. 

Den 31 maj ska sektionen sedan skicka in svar på två frågor, där 
årsmötets synpunkter väger tungt:
1. Vilka anser svenska sektionen är de viktigaste MR-områdena för 
Amnesty under nästa planeringsperiod?
2. Vilka är de organisatoriska prioriterade frågorna?

IS kommer sedan att sammanställa sektionernas synpunkter och 
skicka ut förslag för remiss vilket även betyder att  årsmötet nästa 
år kommer att kunna påverka.  Hoppas vi ses på en spännande 
workshop på årsmötet!

Sektionsstyrelsen får regelbundet inbjudningar att delta på 
andra sektioners årsmöten och i år beslöt Sofia Halth och 
Karin Linkhorst sig för att besöka Amnesty USA:s årsmöte i 
Chicago.

Årsmötet hölls på ett flott hotell ett stenkast från Willis Tower i 
centrala Chicago. I USA kallas årsmötet för MR-konferens och de 
välkomnar även de som inte är medlemmar på mötet. Årets 
konferens kom att bli ett av de största genom AIUSA:s historia med 
över 1000 deltagare! Det var väldigt mäktigt se så många 
Amnestymedlemmar och MR-intresserade på ett och samma 
ställe!

Temat på konferensen var ”Bringing rights home” och handlade 
därför mycket om vad som skett och sker i Chicago och USA 
gällande MR-kränkningar. Till exempel fick vi höra om polischefen 
Jon Burges i Chicago som från 1970 fram till en bit in på 90-talet 
torterade de afroamerikanska män och kvinnor som hamnade i 
hans arrest. Så många som 119 personer har efteråt vittnat om 
Burges brutalitet med bland annat elchocker mot könsorgan och 
skenavrättningar. Men trots detta har varken Burges eller de som 
deltog i detta med honom blivit dömda för dessa brott. På 
konferensen berättade även AIUS:s generalsekreterare Stephen 
Hawkins om deras nya stora satsning mot ”Gun violence” vars 
stora aktion, en marsch mot våldet, planeras i april 2015 med hopp 
om en miljon (!) deltagare.

Men konferensen var inte enbart lokal. Mötet inleddes av AIUS:s 
ordförande Ann Burroghs som berättade om när hon själv var en 
samvetsfånge i sitt hemland Sydafrika och att hon till och med varit 
föremål för en Amnestyaktion! Hon berättade med egna ord vad 
stödet från Amnesty betydde för henne då hon fängslades för sin 
kamp mot apartheid. Konferensen hade även seminarier om 
Guantánamo, om människor på flykt i och utanför Syrien, samt om 
det ökade våldet i Centralafrikanska republiken. 

MARS-
MÖTET 2014

MICHAEL FALK
michael.falk@amnesty.se

Reseberättelse från styrelsen: 
Årsmöte American style!
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Gällande förslaget till sexarbetespolicy har denna inte fått lika 
stor medial uppmärksamhet i USA som i Sverige, men på 
fredagens styrelsemöte (som vi fick sitta med på) besöktes 
styrelsen av några organisationer som arbetar med kvinnor som 
tidigare varit i prostitution. De ville dels berätta om sina 
upplevelser och dels berätta om den demonstration som de 
skulle genomföra utanför hotellet samma dag. Representanter 
för organisationerna berättade om sin syn på prostitution och om 
hur de själva tvingats in i detta på grund av fattigdom och 
våldsamma familjesituationer. Representanterna var upprörda 
över den föreslagna policyn som de upplevde som djupt olycklig. 
Till demonstrationen (som för övrigt var mycket lugn och 
förhållandevis liten) kom dock även motdemonstranter som var 
för den föreslagna policyn.

Förutom spännande seminarier och mycket mingel hade AIUS 
såklart även årsmötesfrågor att avhandla under helgen. Till 
exempel anordnade AIUS:s styrelse en workshop om framtida 
strategiska mål (vilket även vi kommer att ha på årsmötet i 
Malmö!)

Sedan hade de givetvis motioner att avhandla. I USA måste 
motioner först passera en av de regionala konferenserna för att 
kunna tas till årsmötet och i år var det enbart tre motioner som 
inkommit. 

 

På lördagen var huvudnumret ett samtal i plenum med 
journalisten Glenn Greenwald om övervakning och Edward 
Snowden. Glenn var med på videolänk, och då detta var ett ämne 
som många är intresserade blev salen mer än full. Efter ett kort 
men mycket intressant samtal med Glenn berättade han att han 
även hade en gäst. Kanske kan ni tänka er stämningen i rummet 
när nästan 1000 personer får träffa Edward Snowden via 
videolänk! Snowden tackade bland annat Amnesty för det 
organisationen gjort för honom och menade att Amnesty var den 
första organisationen som försvarade honom och som benämnde 
honom som en whistleblower. Han berättade även att rörelser 
alltid börjar med en enda person. En person som har modet att 
säga ifrån. Men han fortsätter med att säga att rörelser endast 
lyckas i solidaritet, då vi är flera som har modet att säga ifrån 
tillsammans. “And courage, avslutar Snowden, is contagious.”

”Mod är smittsamt”, menade Edward Snowden 
som dök upp på AIUS:s årsmöte via länk.

Spännande och kreativa 
tankar kring Amnestys 
kommande strategiska 
mål.
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STYRELSEN INFORMERAR ÄR ETT NYHETSBREV SOM 
GES UT AV  STYRELSEN FÖR SVENSKA SEKTIONEN AV 
AMNESTY INTERNATIONAL

ADRESS: Amnesty International, Alsnögatan 11, Box 4719, 116 92 Stockholm
KONTAKT: styrelsen@amnesty.se, www.amnesty.se
MEDLEMSSIDOR: www.amnesty.se/internt, 
Användarnamn: amnesty2014
Lösenord: solidaritet

Ur ett svenskt perspektiv var det intressant att notera att enbart 
innehållsmässiga förändringar av motionerna tilläts; grammatiska 
förändringar av motionerna görs efteråt för att inte ta tid i plenum. 
Förändringar i motionerna görs även till viss del innan årsmötet 
med hjälp av en motionskommitté – något som svenska styrelsen 
på uppdrag av årsmötet 2013 lägger ett förslag om till årsmötet i 
Malmö.

Besöket i USA var otroligt intressant och givande. Förutom svenska 
sektionen var årsmötet även besökt av bland annat Norge, Mexiko, 
Brasilien, Japan och Kanada. Givetvis kände vi igen oss i mycket 
som hände, men vi kunde även dra nyttiga lärdomar om det som 
de i USA gör annorlunda. Gällande styrelsearbetet i USA var det 
extra spännande att få höra att de enbart har tre styrelsemöten per 
år (i Sverige har vi sju, eller till och med åtta om det konstituerande 
mötet inräknas) samt att de är hela arton personer i styrelsen. 

Besöket lämnar mig inspirerad och övertygad om att det finns goda 
möjligheter att söka fler internationella samarbeten och lärdomar, 
och att detta både kan ge oss en större MR-effekt samt innebära 
att vi på ett mer ingående sätt arbetar mot Ett Amnesty!

KARIN LINKHORST
vice ordförande

karin.linkhorst@amnesty.se

GLAD PÅSK!
PRENUMERERA PÅ 
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Maila ditt fullständiga namn till:
styrelsesekreteraren@amnesty.se
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